
第４航空群首席幕僚  着任挨拶  

 

 

 

１等海佐     鷲澤 公一  

 

出身地：愛知県  

出身校：防衛大学校  

 職 種：固定翼操縦士（Ｐ－３Ｃ、ＵＳ―２）  

 着任年月日：令和７年１０月１０日  

 前配置：海上幕僚監部総務部総務課広報室長  



大和市自衛隊協力会の皆様には、平素から隊員への激励、募集・  

就職援護や市民各層までの防衛基盤の育成等のご支援とご献身を賜  

り、厚く御礼申し上げます。  

私は、１０月１０日付で第４航空群司令部首席幕僚として着任し

ました鷲澤です。厚木航空基地勤務は初であり、地域の皆様との交

流を含め非常に楽しみにしているとともに、固定翼哨戒機部隊の中

核を担う第４航空群の職務を全力で遂行してまいります。  

さて、我が国を取り巻く安全保障環境は戦後最も厳しく複雑多様化し

ております。第４航空群は、こうした情勢の中で、我が国周辺海域の警

戒監視や災害派遣などの任務を日々粛々と遂行しております。引き続き

国民の安心と平和を守るため、隊員一人一人が誇りと責任を胸に努力を

重ねてまいります。  

引き続き、群司令の指導の下、第４航空群は精強で即応性に富み、活

気溢れ信頼される部隊を目指すとともに、これからも地域の皆様と隊員

が一体となった基地でありますよう一層努力してまいります。  

今後とも変わらぬご支援ご協力を賜りますようお願い申し上げます

とともに、大和市自衛隊協力会の今後益々のご発展と会員の皆様のご

健勝を祈念いたしまして着任の挨拶とさせて頂きます。  

 

 


